
UI'". ..
_ o ,. • ~ "

U Ne Universidad
Nacional
de Córdoba

~,... 1613·2013

:::: 400
•••• AÑOS

EXP-UNC:0052056/2012

VISTO:
La nota presentada por la Lic. Malvina Pérez en la que solicita autorización

para el dictado del curso de carácter extensionista "Cáncer y Psicología 11Nivel:
El paciente oncológico" destinado a Pscicólogos, Médicos, Docentes alumnos
de las carreras del área de la salud y público en general interesado en la temática,
para ser dictado en el primer y segundo cuatrimestre del año 2013; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como finalidad ampliar y profundizar, a través de un

abordaje integral, los conocimentos respecto al tema.
Que el mencionado curso está orientado a la comunidad y en particular a

los profesionales de la salud, a los efectos de que estos sean agentes de cambio
en la atención y cuidado de las personas afectadas de Cáncer.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según RHCD 218/01 y su rectificatoria RHCD 179/07

Que la presente solicitud cuenta con opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Autorizar el curso de carácter extensionista "Cáncer y Psicología 11
Nivel: El paciente oncológico" a cargo de la Lic. Malvina Pérez y disponiendo
que la mencionada profesional se desempeñe como Responsable Académica y
como Responsable Administrativa la Lic. Vanesa Russo, según anexo que forma
parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2°: Reconocer como Equipo Docente encargado del dictado del curso a
las licenciadas Malvina Pérez y Venesa Russo y como docentes invitados Dr.
Enrique Fernández y la Mgter. Patricia Di Marco.

Artículo 3°: Disponer que se reintegren los gastos por los siguientes conceptos:
impresión de afiches y fotocopias para material didáctico, en la medida que los
ingresos recaudados por el curso lo permitan.



Universidad
Nacional
eje Córdoba

•• -.. 1613·2013•••• 400•••••••• AÑOS LI', ' ., .
•. ,. •• r '

EXP-UNC:0052056/2012

Artículo 4°: Autorizar a las licenciadas Malvina Pérez y Vanesa Russo a realizar
el cobro en concepto de honorarios en partes proporcionales una vez deducidas
las retenciones de la UNC y la Facultad de Psicología.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la Secretaria de
Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de
las mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre,
Apellido y Número de DNI, encuentas evaluativas, planillas de asistencias y
evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de
finalizada la actividad para la confección de los certificados correspondientes

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecendente académico
alguno si no fuera acompñada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 7°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBAA
DOCE OlAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: i 418 -..•• •

",.1 L '-' 1" i'~.1',

FACUL:AD DE PSi'::;OLOGIA,



lr---\i~~it-----1--· -.
j¡~:;i.:'1' i U Ne
i_'·,~~:..., ';''''; !

_________-.~l ~._
Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613-2013

•••• 400•••••••• AÑOS ilf
~. . ..
...,. • • r -,

EXP-UNC:0052056/2012

ANEXO RHCD N°;' 4 18
DATOS ORGANIZATIVOS.

1) Título: Cáncer y Psicología II Nivel: El paciente oncológico.

2) Destinatarios: Estudiantes de psicología, profesionales de la salud, público en
general.

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología, UNC.

4) Cupo: 80 personas máximo.

5) Aranceles: Curso completo $450 o 2 cuotas de $225 (Disponibilidad de becas
y descuentos regulados en la Resolución N° 888/04)

6) Dictado del Curso:

PRIMER CUATRIMESTRE 2013
.:. Día: Martes
.:. Hora: 18 a 20 hs
.:. Fecha de iniciación: martes 25 de junio de 2013
.:. Fecha de finalización: martes 10 de Septiembre de 2013
.:. Frecuencia: Semanal
.:. N° de encuentros: 11

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2013
.:. Día: Martes
.:. Hora: 18 a 20 hs
.:. Fecha de iniciación: martes 17 de Septiembre de 2013
.:. Fecha de finalización: martes 26 de Noviembre de 2013
.:. Frecuencia: Semanal
.:. N° de encuentros: 11

7) Carga horaria: (con especificación en horas reloj) .
•:. Curso completo: 42 hs
.:. Horas presenciales: 22 hs
.:. Horas no presenciales: 20 hs
.:. Horas por encuentro: 2hs.



UNe Unívorsidao
Naclonal
cj(¡ Córdoba

•••• 1613-2013

•••• 400•••••••• AÑOS Ulr- , •• ,o.

" . ..

EXP-UNC:0052056/2012.-

, LA. 1 ,A-"\ANEXO RHCD N°:' ± -"-v
8) Certificación:
.:. Asistente con evaluación aprobada,

9) Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología, Área Económica
Financiera.

10) Aparatos: Retroproyector.

11) Cobro de honorarios: Lic. Malvina Pérez (con factura) y Lic. Vanesa Russo
(con factura).

PRESENTACiÓN DEL EQUIPO.
-------------------,------ ------- --------------------- -- -- -- - ---_ .._------ IH~-Nombre y DNI TE E-Mail Función Tareas
Apellido

Lic. 29473171 156691104 Malvina21@ Docente Organización 22
Malvina hotmail.com
Pérez

Lic. 25117593 153573025 Vaneruss@ Docente Organización 22
Vanesa hotmai.com
Russo

INVITADOS.
- --- ._--------------- ----_. --

Nombre y DNI TE E-Mail Función Tareas Hs
Apellido

Dr. Enrique 8453965 4337025 Hnc.direccion@ Docente Interdisciplina 2
Fernández gmail.com

Lic. Patricia patriciacdimarco Docente Estrés y 2
Di Marco @gmail.com cáncer


